MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

CHACHAPOYAS F§ A e

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 004-2024-MPCH/CS - 1 CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE
LA EJECUCION DE LA OBRA “INSTALACION, MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE CHACHAPQYAS,
PROVINCIA DE CHACHAPQOYAS - AMAZONAS” CUI N° 2313368.

En la ciudad de Chachapoyas, siendo las 8:30 horas del dia veintinueve (29) del mes de mayo del
2025, en las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de
Chachapoyas, se reunieron el Ing. Jorge Alfredo Hernandez Chavarry - Presidente Titular, Ing. Darvin
Antonio Chasquibol Daza — Primer Miembro Titular y Lic. Consuelo Saucedo Santillan - Segundo
Miembro Titular, en calidad de comité de seleccion designados mediante Resolucion de Gerencia
Municipal N° 025-2025-MPCH del 24 de enero del 2025 para llevar a cabo el procedimiento de
seleccion CONCURSO PUBLICO N° 004-2024-MPCH/CS (PRIMERA CONVOCATORIA) para la
contratacion del CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “INSTALACION, MEJORAMIENTO DE LOS
SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE
CHACHAPOYAS, PROVINCIA DE CHACHAPOYAS — AMAZONAS” CUI N° 2313368, con el objeto
de tratar el siguiente punto de agenda:

Apertura de ofertas, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de
Seleccion CONCURSO PUBLICO N° 004-2024-MPCH/CS (PRIMERA CONVOCATORIA), para la
contratacion del SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA
EJECUCION DE LA OBRA “INSTALACION, MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE CHACHAPOYAS,
PROVINCIA DE CHACHAPOYAS - AMAZONAS" CUI N° 2313368:

REGISTRO DE PARTICIPANTES: De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se
registraron como participantes los siguientes postores:

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado Fecha de registro
1 10072182320 | AHUMADA VASQUEZ JORGE RAMIRO Valido 2025-02-20 20:15:40.0
2 10073220616 | GUEVARA JIMENEZ LUIS ALBERTO Vélido 2025-03-25 14:31:24.0
3 10165700541 | FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO GRIMANIEL Vélido 2025-03-20 12:24:14.0
4 10166207512 | ISIQUE LUMBRE WILSON THOMAS Vélido 2025-02-21 07:31:29.0
5 10278597933 | DELGADO PEREZ WILLIAM Valido 2025-03-03 19:02:31.0
6 10282751921 | GOMEZ PALOMINO ROLANDO Valido 2025-02-20 13:25:32.0
7 10293297504 | VALENZUELA FLORES JORGE ANTONIO Valido 2025-02-12 10:50:23.0
8 10294564662 | VALENZUELA SALAS ANTONIO Vélido 2025-02-13 22:31:46.0
9 10403753535 | SALON VASQUEZ LUIS AGUSTIN Vélido 2025-03-18 16:01:03.0
10 10421555244 | HORNA YALTA GENARO ROBERTO Valido 2025-03-17 19:39:12.0
11 10429919601 | REGALADO INGA JUAN JOSE Valido 2025-03-06 12:32:05.0
12 10436980472 | RIVERA CABRERA HANS PETER Vélido 2025-02-24 14:21:10.0
13 10451148775 | BEJARANO TRUJILLO LUIS MIGUEL Valido 2025-02-12 12:03:21.0
14 10454933619 | MESIA YOPAN JORGE LUIS Vélido 2025-02-25 22:21:41.0
15 10457352170 | ALVAREZ SANCHEZ NEYSER Vélido 2025-03-19 18:20:15.0
16 20450449718 | AYBARSA CONSULTORES E.I.R.L. Valido 2025-03-07 11:17:40.0

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS TRADICIONAL Y

§ <|EP Jr. Ortiz Arrieta N°588 — Chachapoyas — Amazonas

Telf: 041 477002 Anexo 203 — Correo: alcaldia@munichachapoyas.gob.pe® VWV V(&W
| T "; —— a—




}\ MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

i CHACHAPOYAS 4#/ AN

o . Ay

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

17 20480061595 | CY P CONSTRUCTORES Y CONSULTORES EIRL Valido 2025-02-24 17:20:55.0

18 20480401876 | B & V CONSULTORES Y EJECUTORES S.R.L Valido 2025-03-05 17:24:54.0

19 20487567605 | CONSTRUCTORA BAMBAMARK E.IR.L. Vélido 2025-05-15 19:12:02.0

20 20487876578 | QY Q CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C Valido 2025-02-25 11:10:23.0
INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS

21 20529241039 | CONSULTORES Y EJECUTORES EMPRESA Vélido 2025-02-13 11:38:02.0
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD

22 20539173481 | KONLAP SRL Vélido 2025-02-24 09:39:48.0

23 20557084364 | URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vélido 2025-02-21 14:49:02.0

JOGAMA CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES
GENERALES E.IR.L

PERUVIAN GOLDEN GROUP SOCIEDAD ANONIMA

24 20573023481 Vélido 2025-03-06 17:28:33.0

25 20600001273 Vélido 2025-02-25 21:41:43.0

CERRADA
26 20600601467 | COZAQUI INGENIEROS S.A.C. Vélido 2025-02-19 21:21:39.0
27 20600835638 | COORPORACION ZAPATA INGENIEROS SA.C. Vélido 2025-02-18 17:40:02.0
28 20603035497 | AMC2 CONTRATISTAS GENERALES EI.R.L. Vélido 2025-03-20 15:08:50.0
29 20604145644 | M&V CONSTRUYENDO S.A.C. Vélido 2025-03-1910:17:33.0
30 20606034301 | KAYTASOCIALE.ILR.L. Valido 2025-02-27 22:30:50.0

PRESENTACION DE OFERTAS: En el dia y horario sefialado en el SEACE, los siguientes postores
presentaron sus ofertas electronicamente:

RUC / Codigo Nombre o Razn Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA "INSTALACION,

MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE CHACHAPQYAS,
PROVINCIA DE CHACHAPOYAS - AMAZONAS", CUI 2313368

10166207512 | CONSORCIO SUPERVISOR W&CI 16/05/2025 18:58:19 Electronico
10451148775 | CONSORCIO ALCANTARILLADO SACHAPUYOS 16/05/2025 19:40:06 Electronico
10403753535 | CONSORCIO SUPERVISOR EPELEL 16/05/2025 21:37:24 Electronico
10429919601 | CONSORCIO SUPERVISOR JRBG 16/05/2025 23:58:46 Electronico

El comité de seleccion realizo la descarga de las ofertas de los postores que registraron sus ofertas a
través del SEACE, acto seguido realizé la verificacion de la presentacion de los documentos obligatoria,
iniciando con los documentos requeridos en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision de la
oferta del capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas.

/Q_. DE LA APERTURA DE OFERTAS ELECTRONCAS:

Estado aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, este sefiala lo siguiente: “73.2. Para
la admisién de las ofertas, el comité de seleccién verifica la presentacion de los documentos
requeridos en los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas
en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considerara no admitido”.

{ Posteriormente, se procede a realizar la admision de las ofertas presentadas:

Se realiza la revision de la documentacion obligatoria para la admision segun bases integradas:

/ﬁ ETAPA DE ADMISION: De acuerdo al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
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POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4
DOCUMENTACION CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO
SUPERVISOR JRBG ALCANTARILLADO SUPERVISOR SUPERVISOR W&CI
SACHAPUYOS EPELEL
a.1) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/
N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a.2) Documento que acredite la representacion de PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/
quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/
del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los PRESENTA/
Términos de Referencia contenidas en el numeral PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/ CUMPLE
3.1 del Capitulo |1 de la presente seccion. (Anexo N° CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3).
a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/
servicio de consultoria (Anexo N° 4). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comun, el domicilio comun y las PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/
obligaciones a las que se compromete cada uno de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N°5).
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
ETAPA DE CALIFICACION

De conformidad con el Art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, se procede a verificar el
cumplimiento de los Requisitos de Calificacién, y de conformidad con el numeral 82.1 del articulo 82

del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité de seleccion determina si las ofertas
técnicas cumplen los requisitos de calificacion previstos en las bases.

El Comité de seleccion procede a verificar los requisitos de calificacion del postor segun el orden de
prelacion conforme a lo establecido en el articulo 49° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del

Estado, encontrandose lo siguiente:

e

REQUISITOS DE CALIFICACION
REQUISITOS DE CALIFICACION
CALIFICACIONES EXPERIENCIA DEL
e DEL PERSONAL i%‘;m#ggfgg POSTOR EN LA RESULTADO
CLAVE ESPECIALIDAD
j’%‘gom'o SUPERVISOR ) ) NO CUMPLE DESCALIFICADO
CONSORCIO
ALCANTARILLADO *) *) CUMPLE CALIFICA
SACHAPUYOS
EF?ENLSEOLRC’O SUPERVISOR *) *) CUMPLE CALIFICA
\cl:V%rglsomlo SUPERVISOR 0 o CUVPLE CALFIOA

NOTA (*): LA CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL (CALIFICACIONES DEL PERSONAL
CLAVE Y EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO) DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS
BASES INTEGRADAS SE ACREDITARA PARA LA FIRMA DEL CONTRATO, DE CONFORMIDAD

Sk
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CON EL ARTICULO 49.3 Y LITERAL E) Y ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO.

* CONSORCIO SUPERVISOR JRBG: Para acreditar la experiencia del postor en la especialidad
como requisito de calificacion, dicho postor ha presentado la experiencia N° 02 desde los folios 48-
75, en el cual adjunta el CONTRATO DE SERVICIO DE CONSULTORIA N° 018-2019-GR-
AMAZONAS/SGRU/G suscrito entre la Sub Gerencia Regional Utcubamba y el Consorcio Supervisor
Collicate conformado por la empresa RBG INGENIEROS S.A.C. (80% participacion) y el sr. Ricardo
Lenin Becerra Guevara (20% participacion), el objeto del contrato es la contratacion del servicio de
supervision de la ejecucion de la obra: “Mejoramiento e instalacion del sistema de agua potable,
alcantarillado y letrinizacién del centro poblado Collicate y caserios, distrito de Bagua Grande,
provincia de Utcubamba — Amazonas” por el monto de S/ 955,458.05 de acuerdo a la liquidacion
aprobada mediante RESOLUCION DE GERENCIA SUB REGIONAL N° 39-2022-GR.
AMAZONAS/GSRU/U. y teniendo en cuenta la participacion del consorciado RBG INGENIEROS
S.A.C. del 80% para dicho contrato su experiencia aportada es por el monto de S/ 764,366.44; al
respecto cabe sefialar que segun las obras similares consideradas en las bases integradas definitivas
no contempla letrinizacion, por lo que dicha experiencia no se considera; por o que el postor acredita
solo el monto de S/ 308,143.57 y segun las bases integradas el monto para acreditar por los postor
es una (01) vez el valor referencial equivalente al monto de S/ 893,358.07; por lo que dicho postor
queda DESCALIFICADO.

ANEXON° 8
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Seficres.
COMITE DE SELECCION

CONCURSO PUBLICO N* 004-2024-MPCH/CS
Presente

Mediante & presente. of suscrito detalla ia siquiente EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD:

FECHADEL | FECHADELA | EXPERIENCIA PO DE MONTO
J C MONEDA| IMPORTE | CAMBIO | FACTURADO
cP DE SER EL CASO DE VENTA ACUMULADO

{ N* CONTRATO / 048 /
| COMPROBANTE DE PAGO
|

L3 CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO

EGIONAL UTCUBAMBA

_ToALs) - 1,072,510.01

Chachapoyas, 16 de mayo de 2025

SE RESUELVE: AL

ARTICULQ PRIMERO. - APROBAR LA LIQUIDACION DEL CONTRATO DE
CONSULTORIA DE OBRA N° 018-2019-GR-AMAZONAS/GSRU/G, por un monto
; wvigente que asciende 2 S/ 955,458.05 (Novecientos Gincuents y cinco mil cuatrocientos cincuenta y ocko con
05/ 100 soles), del Proyecto: “MEJORAMIENTO E INSTALACION DEL SISTEMA DE
AGUA POTABLE, ALCANTARILIADO Y LETRINIZACION DEL CENTRO
POBLADO COLLICATE Y CASERIOS, DISTRITO DE BAGUA GRANDE,
PROVINCIA DE UTCUBAMBA - AMAZONAS”?, con un saldo a favor del contratista
CONSORCIO SUPERVISOR COLLICATE, el pago de S/. 37,202.16 (Treinta y sicte mil
scientos dos con 16/ 7100 soles), por concepto de REAJUSTES DE PRECIOS. Ademis, un saldo
r cancelar por Revision de Liquidacién del contrato de obra del CONSORCIO
AMIENTO UTCUBAMBA por un monto de S/. 6,048.80 (Seis mi/ cuarenta y ocho con
70/ 100 soles), VALORIZACION N° 02 , ADICIONAL DE OBRA N° 01 por un monto de S/.
#40,054.47 (Cuarenta mil cincuenta y cuatro con 47/ 100 soles) y del ADICIONAL DE OBRA N° 02
7~ porun monto de S/. 65,352.03 (Sesentay cinco mil trescientos cincuenta y dos con Q3/ 100 soles), conforme se
detalla a continuacion:

‘o
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ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS:

La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el capitulo |V de la seccién
especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y
orden de prelacion de las ofertas.

EVALUACION TECNICA:

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE |
METODOLOGIA
PARA SU
ASIGNACION

CONSORCIO
ALCANTARILLADO
SACHAPUYOS

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

50 puntos

Evaluacion:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 2,233,395.18 (DOS MILLONES DOSCIENTOS
TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO
CON 18/100 SOLES), EQUIVALENTE A 2.5 VECES EL VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la contratacién de
servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emision del comprobante de pago, segin
corresponda.

Acreditacion:

La experiencia en la especialidad se acreditara con copia simple
de (i) contratos u odrdenes de servicios y su respectiva
conformidad, constancia de prestacion o liquidacion del contrato;
o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono
o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago’.

Las disposiciones sobre el requisito de calificacion “Experiencia

M = Monto facturado
acumulado

por el postor por la
prestacion de

servicios de
consultoriaen la
especialidad

M >=[2.5]2 veces el
valor referencial:
50 puntos

M >=[2] veces el valor
referencial y <
[2.5]veces el valor
referencial:

30 puntos

M > [1.5]° veces el
valor referencial y < [2]
veces el valor
referencial:

20 puntos

30 puntos

del postor en la especialidad” previstas en el literal C del numeral
3.2 del Capitulo Il de la presente seccién de las bases resultan

! Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacion que produzca fehaciencia en relacion a que se encuentra cancelado. Admitir
ello equivaldria a considerar como vélida la sola declaracién del postor afirmando que el comprobante de pago ha

% ()

sido cancelado”

“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado”
0 ‘pagado’] supuesto en el cual si se contaria con la declaracién de un tercero que brinde certeza, ante la cual
debiera reconocerse la validez de la experiencia”.

2 El'monto no puede ser mayor a tres (3) veces el valor referencial.

El monto debe ser mayor al requerido como requisito de calificacion. En ese sentido, si por ejemplo se solicité como
requisito de calificacién una (1) vez el valor referencial la metodologia del factor de evaluacion podria ser la siguiente:

M >= 2 veces el valor referencial [...] puntos
M >= 1.5 veces el valor referencial y < 2 veces el valor referencial [...] puntos
M > 1 vez el valor referencial y < 1.5 veces el valor referencial [...] puntos

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS TRA
Jr. Ortiz Arrieta N°588 — Chachapoyas — Amazonas DICIONAL Y

Telf: 041 477002 Anexo 203 - Correo: alcaldia@munichachapoyas.gob.pe® M V[&W




oo
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

3
j CHACHAPOYAS 7 A

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Ve

PUNTAJE/

¢ CONSORCIO
FACTORES DE EVALUACION MEL‘A’EXLS%G'A ALCANTARILLADO

ASIGNACION SACHAPUYOS

aplicables para el presente factor.

B. |METODOLOGIA PROPUESTA 50 puntos

Evaluacion:

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la
gjecucion de la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el
siguiente:

Seréan desarrollados y presentados por el postor acorde a la
Fase | Actividades Previas a la Ejecucion de la Obra propia de
la consultoria de supervision de obra, segln el detalle siguiente:
I. FASE I: Actividades Previas a la Ejecucion de la Obra.

1. Los documentos de trabajo de la supervision de obra deberéan
considerarse como minimo lo siguiente:

v Presentar el Plan para el cumplimiento de las
actividades de consultoria, considerando las 07
localidades de la intervencién y durante el plazo de
ejecucion.

v Programacion de las actividades de la supervision en
Gantt y PERT PCM.

v Presentar un Cronograma de permanencia del
personal y equipos de la consultoria de supervision.

v Presentar el Flujograma de las actividades de la
supervision (Penalidades, Consultas, Valorizaciones
y Metrados, Ampliacion de Plazo, y Prestaciones
Adicionales de obra).

v Presentar la Matriz de asignacion de Desarrolla la
responsabilidades de cada integrante del personal metodologia que
clave para el cumplimiento de las actividades durante | sustenta la oferta
la ejecucion de la obra. 50 puntos

v Presentar la Matriz de utilizacion de recursos 0 puntos
relacionados con uso del personal clave. No desarrolla la

metodologia que
Para desarrollar y elaborar el Cronograma de | sustente la oferta

Recursos debe contener los siguientes items: A. Fase 0 puntos
I: Actividades Previas (1. Desplazamiento e Instalacion
del Equipo Supervisor, 2. Revision del Expediente
Técnico, 3. Revision de la Oferta Técnico Econdmica
del Contratista, 4, Apertura del Cuaderno de Obra, 5.
Entrega del Terreno para la Ejecucion de la Obra). B.
Fase II: Actividades Durante la Ejecucion de la Obra
(1. Control Técnico de la Obra, 2. Control de la Calidad
de la Obra, 3. Control del Avance de Obra, 4. Control
de Riesgos del Medio Ambiente. 5. Control de Riesgos
en Seguridad y Salud en el Trabajo, 6. Control
Econémico Financiero, 7. Control de Sistema de
Gestion de Riesgos de Desastres, 8. Riesgos segln la
Contraloria General de la Republica, 9. Control o
Administracion de Riesgos, 10. Riesgos de
Eliminacion de Residuos Sélidos en Construccion). C.

i / Fase Ill: Actividades para la Recepcion y Liquidacion

Final de la Obray El Contrato (1. Fecha de Recepcion
de Obra. 2. Acto de Recepcion de Obra. 3.Liquidacion
de Obras del Contratista.). Sefialando ademas en la
matriz debe detallar a las 7 localidades que componen
el proyecto.

P MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPQYAS T

§ |> Jr. Ortiz Arrieta N°588 — Chachapoyas — Amazonas RAD',C,I ONAL,Y

la < Telf: 041 477002 Anexo 203 — Correo: alcaldia@munichachapoyas.gob.pe@ WV VWW
l.L P

TS




} MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

. CHACHADPOYvAs @4 AT

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

PUNTAJE
MET%DOI‘.jO(l;iA CONSORCIO
FACTORES DE EVALUACION ALCANTARILLADO
ARA Y SACHAPUYOS
ASIGNACION

v' Presentar la Matriz de contactos del personal clave y
no calve que considerara necesario para el desarrollo
de las actividades del consultor.

Se precisa que para presentar la MATRIZ DE
CONTACTOS DEL PERSONAL CLAVE Y NO CLAVE,
esta matriz permitira el hacer el seguimiento del
personal en obra, asi como lograr una mejor
coordinacion u permitir su ubicacion ademas de poder
contactarse con todo personal que participara en el
desarrollo del Servicio de la Consultoria tanto para la
Entidad y de extension al contratista. Se-censiderara

T

2. Los mecanismos de aseguramiento de la calidad de obra de
la consultoria de supervision que implementara durante la
ejecucion del servicio; deberan considerarse como minimo lo
siguiente:

v’ Presentar el Plan de control de calidad técnica que la
supervision de la obra desarrollara durante la
ejecucion de la obra. (adjuntar formatos de sustentos
para el control de calidad propuestos por el consultor
de obra).

El plan de control de calidad debera comprender: a)
Control Topogréfico; b) control de ensayos de
laboratorio; ) control de materiales) y los formatos es
conforme a la experiencia del consultor siendo de
formato libre y acorde a los términos de referencia.

El equipo supervisor debe presentar EL PLAN DE

CONTROL DE CALIDAD donde se describa lamanera
y forma como realizara el control de la calidad de la
obra adjuntando ademés los formatos de control de

calidad para los Unicos aspectos como: 1. Formato de
Control para Calidad de Concreto: fc=210 kg/cm2;
2.Formato de Control para Calidad de Concreto:
f'c=175 kglcm2, 3. Formato de Control de Calidad para
Estructura Metalicas (Cerco perimetrales); 4. Formato

de Control de Calidad para Cables de Soporte en
Pases Aéreos; 5. Formato de Control de Calidad para
Instalacién de Tuberias (Linea de Conduccién, Red de

Distribucion y Redes de Aduccion); 6. Formato de
Control de Calidad para la Instalacion de Conexiones
Domiciliarias; 7. Formato de Control de Calidad de
Caudales en Estructuras hidraulicas (Caudal de
ingreso en Captacion, Caudal de ingreso en
Sedimentador, Caudal de ingreso en Pre Filtro, Caudal
deingreso en Filtro, Caudal de ingreso en Reservorio);
8. Formato de Control de Calidad al Sistema de
Cloracion por Goteo; 9. Formatos de Control de
Calidad de Perdidas Hidrostaticas en la Red de
Distribucion por tramos; 10. Formato de Control de

Calidad por Infiltracion en Pozo Percolador.

* En atencion al cuestionamiento N° 2 del Pronunciamiento.

h MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS

< » Jr. Ortiz Arrieta N°588 — Chachapoyas — Amazonas TRAD'.C.I ONAL_ Y
< Telf: 041 477002 Anexo 203 - Correo: alcaldia@munichachapoyas.gob.pe® Vwmma/
NN I’

l.; LR




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

CHacHApovas B AR

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

. METODOLOG | , CONSORCIO
FACTORES DE EVALUACION ALCANTARILLADO
Mo SACHAPUYOS
ASIGNACION
v Presentar el Plan de Gestion de Riesgos de la
supervision durante el desarrollo de la Consultoria de
la Obra.
v' Presentar la Matriz de mitigacion de riesgos de la
contratacion de la consultoria de obra.
3. Descripcion de las actividades de control para los sistemas de
Seguridad y Salud Ocupacional de la consultoria de obra que
implementara durante la ejecucion del servicio, deberé
considerase como minimo lo siguiente: (De acuerdo con la Ley
29783-Ley de Seguridad y salud en el Trabajo, y sus
modificatorias).
v' Presentar el Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo
bajo la normativa vigente.
v Presentar la Matriz de mitigacion de riesgos para
ejecutar el control de seguridad y salud en el trabajo.
4, Conocimiento del proyecto a supervisar y conocimiento de la
normativa en contrataciones publicas: (De acuerdo a la Ley
30225 y su Reglamento vigente)
v Presentar la Memoria Descriptiva de conocimiento
del proyecto con la identificacion de facilidades,
identificacion de dificultades que incluya sus
propuestas de solucion.
v Presentar una descripcion detallada de las rutas de
acceso para cada una de las 07 localidades del
proyecto (Se incluiré las consignadas en el
expediente técnico o las rutas que proporcione el
postor que se encuentren dentro del &mbito
jurisdiccional del proyecto).
v Presentar Matriz de mitigacion de riesgos para llevar
a cabo el control de calidad del servicio, y el registro
minimo de la evaluacion del desarrollo de la
administracion de riesgos (DIRECTIVA N° 012-2017-
OSCE/CD Gestion de Riesgos en la Planificacion de
la Ejecucion de Obras).
‘ Acreditacion:
Se acreditara mediante la presentacién del documento que
sustente la metodologia propuesta.
METODOLOGIA CONSORCIO
FACTORES DE EVALUACION PARA SU SUPERVISOR
ASIGNACION EPELEL
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 50 puntos
Evaluacion: M = Monto facturado
acumulado
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado por el postor por la
equivalente a S/ 2,233,395.18 (DOS MILLONES DOSCIENTOS | prestacion de 50 puntos
TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO servicios de
CON 18/100 SOLES), EQUIVALENTE A 2.5 VECES EL VALOR | consultoria en la
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la contratacion de | especialidad
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPQYAS
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

CHACHAPOYAS r/y = 0 0 0 O

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

METODOLOGI | CONSORCIO
FACTORES DE EVALUACION PARA SU SUPERVISOR
ASIGNACION EPELEL
servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de | M >= [2.5]6 veces el
la conformidad o emision del comprobante de pago, segun | valor referencial:
corresponda. 50 puntos
Acreditacion: M >= [2] veces el valor
referencial y <
La experiencia en la especialidad se acreditara con copia simple [2.5]veces el valor
e () contratos u Ordenes de servicios y su respectiva | referencial:
conformidad, constancia de prestacién o liquidacion del contrato; 30 puntos
o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite ,
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de | M > [1.5]” veces el
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento | valor referencial y < [2]
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono | VECES e|,V9.'|°T
o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago®. referencial:
20 puntos
Las disposiciones sobre el requisito de calificacion “Experiencia
del postor en la especialidad” previstas en el literal C del numeral
3.2 del Capitulo Il de la presente seccion de las bases resultan
aplicables para el presente factor.
B. | METODOLOGIA PROPUESTA 50 puntos
Evaluacién:
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la
ggﬁitgg de la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el Desarrolla 15
Serén desarrollados y presentados por el postor acorde a la ;Tjesté ?::;og ife a que
Fase I: Actividades Previas a la Ejecucién de la Obra propia de £0 upibos
la consultoria de supervision de obra, segin el detalle siguiente: P 0 puntos
I. FASE I: Actividades Previas a la Ejecucién de la Obra. No desacla la P
1. Los documentos de trabajo de la supervision de obra deberéan maloddlonis bs
considerarse como minimo |o siguiente: sustente Ig oferta g
v Presentar el Plan para el cumplimiento de las 0 buritos
actividades de consultoria, considerando las 07 P
localidades de la intervencion y durante el plazo de
ejecucion.

> Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacion que produzca fehaciencia en relacion a que se encuentra cancelado. Admitir
ello equivaldria a considerar como vélida la sola declaracién del postor afirmando que el comprobante de pago ha
sido cancelado”

()

“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado”
0 ‘pagado’] supuesto en el cual si se contaria con la declaracion de un tercero que brinde certeza, ante la cual
debiera reconocerse la validez de la experiencia’.

El monto no puede ser mayor a tres (3) veces el valor referencial.

El monto debe ser mayor al requerido como requisito de calificacién. En ese sentido, si por ejemplo se solicité como
requisito de calificacion una (1) vez el valor referencial la metodologia del factor de evaluacién podria ser la siguiente:

M >= 2 veces el valor referencial [...] puntos
{ M >= 1.5 veces el valor referencial y < 2 veces el valor referencial [...] puntos
M > 1 vez el valor referencial y < 1.5 veces el valor referencial [...] puntos
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

' CHACHAPOYAS #/7 A

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

E
| LT couonao
FACTORES DE EVALUACION v SUPERVISOR
ASIGNACION EPELEL

v' Programacion de las actividades de la supervision en
Gantty PERT PCM.

v Presentar un Cronograma de permanencia del
personal y equipos de la consultoria de supervision.

v' Presentar el Flujograma de las actividades de la
supervision (Penalidades, Consultas, Valorizaciones
y Metrados, Ampliacion de Plazo, y Prestaciones
Adicionales de obra).

v Presentar la Matriz de asignacion de
responsabilidades de cada integrante del personal
clave para el cumplimiento de las actividades durante
la ejecucion de la obra.

v Presentar la Matriz de utilizacidn de recursos
relacionados con uso del personal clave.

Para desarrollar y elaborar el Cronograma de
Recursos debe contener los siguientes items: A. Fase
|: Actividades Previas (1. Desplazamiento e Instalacion
del Equipo Supervisor, 2. Revision del Expediente
Técnico, 3. Revision de la Oferta Técnico Econdmica
del Contratista, 4, Apertura del Cuaderno de Obra, 5.
Entrega del Terreno para la Ejecucion de la Obra). B
Fase II: Actividades Durante la Ejecucién de la Obra
(1. Control Técnico de la Obra, 2. Control de la Calidad
de la Obra, 3. Control del Avance de Obra, 4. Control
de Riesgos del Medio Ambiente. 5. Control de Riesgos
en Seguridad y Salud en el Trabajo, 6. Control
Econémico Financiero, 7. Control de Sistema de
Gestion de Riesgos de Desastres, 8. Riesgos segln la
Contraloria General de la Republica, 9. Control o
Administracion de Riesgos, 10. Riesgos de
Eliminacién de Residuos Solidos en Construccion). C.
Fase III: Actividades para la Recepcion y Liquidacion
Final de la Obray El Contrato (1. Fecha de Recepcion
de Obra. 2. Acto de Recepcion de Obra. 3.Liquidacion
de Obras del Contratista.). Sefialando ademés en la
matriz debe detallar a las 7 localidades que componen
el proyecto.

v Presentar la Matriz de contactos del personal clave y
no calve que considerara necesario para el desarrollo
, de las actividades del consultor.

Se precisa que para presentar la MATRIZ DE

CONTACTOS DEL PERSONAL CLAVE Y NO CLAVE,

esta matriz permitird el hacer el seguimiento del

personal en obra, asi como lograr una mejor

coordinacion u permitir su ubicacion ademéas de poder

i contactarse con todo personal que participara en el

desarrollo del Servicio de la Consultoria tanto para la
Entidad y de extensmn al contratnsta Se-eens;depafa

P MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS

< |> Jr. Ortiz Arrieta N°588 — Chachapoyas — Amazonas TRADICIONAL Y

<li Telf: 041 477002 Anexo 203 — Correo: alcaldia@munichachapoyas.gob.pe ™ Vv VWW
LIS




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

>
i CHACHAPOYA: &4 ARG

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

PUNTAJE

METl:)DédO(IEiA CONSORCIO

FACTORES DE EVALUACION PARA SU SUPERVISOR
ASIGNACION EPELEL

2. Los mecanismos de aseguramiento de la calidad de obra de
la consultoria de supervisién que implementara durante la
ejecucion del servicio; deberan considerarse como minimo lo
siguiente:

v" Presentar el Plan de control de calidad técnica que la
supervision de la obra desarrollara durante la
ejecucion de la obra. (adjuntar formatos de sustentos
para el control de calidad propuestos por el consultor
de obra).

El plan de control de calidad debera comprender: a)
Control Topogréfico; b) control de ensayos de
laboratorio; c) control de materiales) y los formatos es
conforme a la experiencia del consultor siendo de
formato libre y acorde a los términos de referencia.

El equipo supervisor debe presentar EL PLAN DE
CONTROL DE CALIDAD donde se describa lamanera
y forma como realizara el control de la calidad de la
obra adjuntando ademés los formatos de control de
calidad para los Unicos aspectos como: 1. Formato de
Control para Calidad de Concreto: fc=210 kg/cm2;
2.Formato de Control para Calidad de Concreto:
fc=175kglem2, 3. Formato de Control de Calidad para
Estructura Metalicas (Cerco perimetrales); 4. Formato
de Control de Calidad para Cables de Soporte en
Pases Aéreos; 5. Formato de Control de Calidad para
Instalacion de Tuberias (Linea de Conduccién, Red de
Distribucion y Redes de Aduccion); 6. Formato de
Control de Calidad para la Instalacion de Conexiones
Domiciliarias; 7. Formato de Control de Calidad de
Caudales en Estructuras hidraulicas (Caudal de
ingreso en Captacion, Caudal de ingreso en
Sedimentador, Caudal de ingreso en Pre Filtro, Caudal
de ingreso en Filtro, Caudal de ingreso en Reservorio);
8. Formato de Control de Calidad al Sistema de
Cloracion por Goteo; 9. Formatos de Control de
Calidad de Perdidas Hidrostaticas en la Red de
Distribucion por tramos; 10. Formato de Control de
Calidad por Infiltracion en Pozo Percolador.

v" Presentar el Plan de Gestion de Riesgos de la
supervision durante el desarrollo de la Consultoria de
la Obra.

v’ Presentar la Matriz de mitigacién de riesgos de la
contratacion de la consultoria de obra.

3. Descripcion de las actividades de control para los sistemas de
Seguridad y Salud Ocupacional de la consultoria de obra que
implementara durante la ejecucion del servicio, debera
considerase como minimo lo siguiente: (De acuerdo con la Ley
29783-Ley de Seguridad y salud en el Trabajo, y sus
modificatorias).

v Presentar el Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo

bajo la normativa vigente.
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. CHACHAPOYAS

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

/7y, @ @ @ @000 0

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

, sl | comsonco
FACTORES DE EVALUACION PARA SU SUPERVISOR
ASIGNACION EFEEEL
v Presentar la Matriz de mitigacién de riesgos para
ejecutar el control de seguridad y salud en el trabajo.
4. Conocimiento del proyecto a supervisar y conocimiento de la
normativa en contrataciones publicas: (De acuerdo a la Ley
30225 y su Reglamento vigente)
v Presentar la Memoria Descriptiva de conocimiento
del proyecto con la identificacion de facilidades,
identificacion de dificultades que incluya sus
propuestas de solucion.
v Presentar una descripcion detallada de las rutas de
acceso para cada una de las 07 localidades del
proyecto (Se incluira las consignadas en el
expediente técnico o las rutas que proporcione el
postor que se encuentren dentro del ambito
jurisdiccional del proyecto).
v Presentar Matriz de mitigacion de riesgos para llevar
a cabo el control de calidad del servicio, y el registro
minimo de la evaluacion del desarrollo de la
administracion de riesgos (DIRECTIVA N° 012-2017-
OSCE/CD Gestion de Riesgos en la Planificacion de
la Ejecucion de Obras).
Acreditacion:
Se acreditara mediante la presentacion del documento que
sustente la metodologia propuesta.
PUNTAJE |
METODOLOGIA CONSORCIO
FACTORES DE EVALUACION PARA SU SUPERVISOR W&CI
ASIGNACION
A. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 50 puntos
Evaluacidn:
M = Monto facturado
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado | acumulado
equivalente a S/ 2,233,395.18 (DOS MILLONES DOSCIENTOS por el postor por la
TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO | prestacién de
CON 18/100 SOLES), EQUIVALENTE A 2.5 VECES EL VALOR servicios de
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la contratacién de | consultoria en la
/ servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la | especialidad
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emision del comprobante de pago, segin | M >=[2.5]10 veces el 50 puntos
corresponda. valor referencial:
50 puntos
Acreditacién:
M >=[2] veces el valor
: La experiencia en |a especialidad se acreditara con copia simple | referencial y <
de (i) contratos u ordenes de servicios y su respectiva | [2.5]veces el valor
conformidad, constancia de prestacion o liquidacion del contrato; | referencial:
o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite 30 puntos
documental y fehacientemente, con voucher de depoésito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
© El monto no puede ser mayor a tres (3) veces el valor referencial.
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS TRADICIONAL Y
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cHACHAPOYVAS A4 GEEEEEEEIENE

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

b

PUNTAJE
4 METODOLOGIA CONSORCIO
FACTORES DE EVALUACION PARA SU SUPERVISOR W&CI
ASIGNACION
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono | M > [1.5]" veces el
o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago®. valor referencial y < [2]

veces el valor

Las disposiciones sobre el requisito de calificacion “Experiencia | referencia:

del postor en la especialidad” previstas en el literal C del numeral 20 puntos
3.2 del Capitulo Il de la presente seccion de las bases resultan
aplicables para el presente factor.

B. | METODOLOGIA PROPUESTA 50 puntos

Evaluacion:

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la
gjecucion de la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el
siguiente:

Seran desarrollados y presentados por el postor acorde a la
Fase | Actividades Previas a la Ejecucién de la Obra propia de
la consultoria de supervision de obra, segln el detalle siguiente:
I. FASE I: Actividades Previas a la Ejecucion de la Obra.

1. Los documentos de trabajo de la supervision de obra deberéan
considerarse como minimo lo siguiente:

v Presentar el Plan para el cumplimiento de las Desarrolla la
actividades de consultoria, considerando las 07 metodologia que
localidades de la intervencién y durante el plazo de sustenta la oferta
gjecucion. 50 puntos
v" Programacion de las actividades de la supervision en 50 puntos
Gantt y PERT PCM. No desarrolla la
v Presentar un Cronograma de permanencia del metodologia que
personal y equipos de la consultoria de supervision. sustente |a oferta
v' Presentar el Flujograma de las actividades de la 0 puntos

supervision (Penalidades, Consultas, Valorizaciones
y Metrados, Ampliacion de Plazo, y Prestaciones
Adicionales de obra).

v Presentar la Matriz de asignacion de
responsabilidades de cada integrante del personal
clave para el cumplimiento de las actividades durante
la ejecucion de la obra.

v Presentar la Matriz de utilizacion de recursos
relacionados con uso del personal clave.

¢

/ °  Cabe precisar que, de acuerdo con la Resoluciéon N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“ .. el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacion que produzca fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado. Admitir
ello equivaldria a considerar como vélida la sola declaracién del postor afirmando que el comprobante de pago ha
sido cancelado”

“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado”
0 “pagado’] supuesto en el cual si se contaria con la declaracién de un tercero que brinde certeza, ante la cual

debiera reconocerse la validez de la experiencia”.
" El monto debe ser mayor al requerido como requisito de calificacién. En ese sentido, si por ejemplo se solicité como

requisito de calificacion una (1) vez el valor referencial la metodologia del factor de evaluacion podria ser la siguiente:

M >= 2 veces el valor referencial [...] puntos
M >= 1.5 veces el valor referencial y < 2 veces el valor referencial [...]1 puntos
M > 1 vez el valor referencial y < 1.5 veces el valor referencial [...] puntos
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3 CHACHAPOYAS 47/ A

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

PUNTAJE |
: METODOLOGIA CONSORCIO
FACTORES DE EVALUACION PARA SU SUPERVISOR W&CI
ASIGNACION

Para desarrollar y elaborar el Cronograma de
Recursos debe contener los siguientes items: A. Fase
I: Actividades Previas (1. Desplazamiento e Instalacion
del Equipo Supervisor, 2. Revision del Expediente
Técnico, 3. Revision de la Oferta Técnico Econdmica
del Contratista, 4, Apertura del Cuaderno de Obra, 5.
Entrega del Terreno para la Ejecucion de la Obra). B.
Fase II: Actividades Durante la Ejecucion de la Obra
(1. Control Técnico de la Obra, 2. Control de la Calidad
de la Obra, 3. Control del Avance de Obra, 4. Control
de Riesgos del Medio Ambiente. 5. Control de Riesgos
en Seguridad y Salud en el Trabajo, 6. Control
Econémico Financiero, 7. Control de Sistema de
Gestion de Riesgos de Desastres, 8. Riesgos segln la
Contraloria General de la Republica, 9. Control o
Administracion de Riesgos, 10. Riesgos de
Eliminacion de Residuos Solidos en Construccién). C.
Fase Ill: Actividades para la Recepcion y Liquidacion
Final de la Obra y El Contrato (1. Fecha de Recepcion
de Obra. 2. Acto de Recepcion de Obra. 3.Liquidacion
de Obras del Contratista.). Sefialando ademés en la
matriz debe detallar a las 7 localidades que componen
el proyecto.

v Presentar la Matriz de contactos del personal clave y
no calve que considerara necesario para el desarrollo
de las actividades del consultor.

Se precisa que para presentar la MATRIZ DE
CONTACTOS DEL PERSONAL CLAVE Y NO CLAVE,

esta matriz permitird el hacer el seguimiento del
personal en obra, asi como lograr una mejor
coordinacién u permitir su ubicacién ademas de poder

contactarse con todo personal que participara en el
desarrollo del Servicio de la Consultoria tanto para la
Entidad y de extension al contratista. Se-censiderara

S S 2 e; 0

2. Los mecanismos de aseguramiento de la calidad de obra de

la consultoria de supervision que implementara durante la
ejecucion del servicio; deberan considerarse como minimo lo
siguiente:

v" Presentar el Plan de control de calidad técnica que la
supervision de la obra desarrollara durante la
ejecucion de la obra. (adjuntar formatos de sustentos
para el control de calidad propuestos por el consultor
de obra).

El plan de control de calidad debera comprender: a)

Control Topogréfico; b) control de ensayos de
laboratorio; ) control de materiales) y los formatos es
conforme a la experiencia del consultor siendo de

formato libre y acorde a los términos de referencia.

12 En atencioén al cuestionamiento N° 2 del Pronunciamiento.
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

PUNTAJE /.
x METODOLOGIA CONSORCIO
FACTORES DE EVALUACION PARA SU SUPERVISOR W&CI
ASIGNACION

El equipo supervisor debe presentar EL PLAN DE
CONTROL DE CALIDAD donde se describa la manera
y forma como realizara el control de la calidad de la
obra adjuntando ademas los formatos de control de
calidad para los Unicos aspectos como: 1. Formato de
Control para Calidad de Concreto: fc=210 kg/cm2;
2.Formato de Control para Calidad de Concreto:
f'c=175 kglcm?2, 3. Formato de Control de Calidad para
Estructura Metalicas (Cerco perimetrales); 4. Formato
de Control de Calidad para Cables de Soporte en
Pases Aéreos; 5. Formato de Control de Calidad para
Instalacion de Tuberias (Linea de Conduccién, Red de
Distribucion y Redes de Aduccion); 6. Formato de
Control de Calidad para la Instalacion de Conexiones
Domiciliarias; 7. Formato de Control de Calidad de
Caudales en Estructuras hidr<ns1:XMLFault xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat"><ns1:faultstring xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat">java.lang.OutOfMemoryError: Java heap space</ns1:faultstring></ns1:XMLFault>